

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































Obra de Agua Potable y Al - Mef

lo cual permitirá que la mala calidad del agua que se distribuye a San Francisco se revierta, por lo que es urgente y de 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 93KB Größe
 0 Downloads
 40 Ansichten






 Kommentar


























Modificar el encargo dispuesto en el artículo 4 de la Ley N° 28452, respecto a la obra denominada “Obra de  Agua Potable y Alcantarillado Distrito de Ayna San Francisco ‐ La Mar ‐ Ayacucho”, proyecto inconcluso de la  ex UTE FONAVI    DECRETO DE URGENCIA Nº 057‐2010    EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA    CONSIDERANDO:    Que, el Gobierno Nacional viene ejecutando un plan de emergencia que dé prioridad y financiamiento a  proyectos de inversión, los que deben desarrollarse en el marco de la Octava Política del Acuerdo Nacional que  establece que es objetivo del Estado propiciar la descentralización política, económica, administrativa y fiscal,  basado  en  la  aplicación  del  principio  de  subsidiariedad  y  complementariedad  entre  los  niveles  de  gobierno  nacional, regional y local, con el fin de fortalecer estos últimos y propiciar el crecimiento de sus economías;    Que,  mediante  Decreto  Supremo  Nº  048‐2009‐PCM  se  declaró  a  los  Departamentos  de  Ayacucho,  Apurímac y Huancavelica como zonas de intervención prioritaria de los tres niveles de gobierno para reducir las  brechas de pobreza e incrementar los índices de desarrollo humano;    Que,  el  artículo  4  de  la  Ley  Nº  28452,  encargó  al  Viceministerio  de  Construcción  y  Saneamiento  del  Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, la ejecución, culminación y liquidación técnico‐financiera  de las obras y proyectos de la UTE FONAVI que se encontrasen inconclusos a la entrada en vigencia de la Ley Nº  28111, entre las que se encuentra la obra denominada “Obra de Agua Potable y Alcantarillado Distrito de Ayna  San Francisco ‐ La Mar ‐ Ayacucho”;    Que, mediante Decreto Supremo Nº 025‐2005‐VIVIENDA, se creó la Unidad Técnica FONAVI, dentro del  ámbito  de  responsabilidad  de  la  Dirección  Nacional  de  Saneamiento  del  Viceministerio  de  Construcción  y  Saneamiento, a efecto que ejecute las acciones técnicas administrativas y legales dispuestas en el artículo 4 de  la  Ley  Nº  28452;  la  misma  que  mediante  Decreto  Supremo  Nº  006‐2007‐VIVIENDA,  se  integró  al  Programa  “Agua para Todos”‐PAPT, con la finalidad de cumplir con el encargo, y que actualmente se denomina Equipo  FONAVI,  conforme  a  lo  establecido  en  la  Segunda  Disposición  Complementaria  Transitoria  de  la  Resolución  Ministerial Nº 087‐2009‐VIVIENDA, que aprueba el Manual de Operaciones del citado Programa;    Que,  el  Equipo  FONAVI  del  PAPT  procedió  a  realizar  la  evaluación  y  diagnóstico  de  la  situación  física,  legal y administrativa de la “Obra de Agua Potable y Alcantarillado de Ayna San Francisco, La Mar ‐ Ayacucho”,  para elaborar los expedientes técnicos correspondientes;    Que,  el  Ministerio  de  Vivienda,  Construcción  y  Saneamiento  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  tercer  párrafo  del  artículo  4  de  la  Ley  Nº  28452,  recibió  del  Ministerio  de  Economía  y  Finanzas,  los  recursos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  “Obra  de  Agua  Potable  y  Alcantarillado  de  Ayna  San  Francisco,  La  Mar  ‐  Ayacucho”, toda vez que cuentan con la capacidad técnica y administrativa; Que, la Municipalidad Distrital de  Ayna, San Francisco, Provincia La Mar, Departamento de Ayacucho, solicita la autorización para la ejecución de  la “Obra de Agua Potable y Alcantarillado de Ayna San Francisco, La Mar ‐ Ayacucho”, toda vez que cuentan con  la capacidad técnica y administrativa;    Que, asimismo, se declaró en emergencia la prestación del servicio de agua potable con la finalidad de  culminar  la  ejecución  de  los  proyectos  integrales  del  sistema  de  agua  potable  y  alcantarillado  los  que  serán  financiados  por  el  Pliego  Ministerio  de  Vivienda,  Construcción  Saneamiento  con  los  recursos  del  FONAVI  en  Liquidación transferidos de conformidad con lo dispuesto en el tercer párrafo del artículo 4 de la Ley Nº 28452,  lo  cual  permitirá  que  la  mala  calidad  del  agua  que  se  distribuye  a  San  Francisco  se  revierta,  por  lo  que  es  urgente  y  de  interés  nacional  dictar  medidas  de  carácter  económico  y  financiero  destinadas  a  mantener  la  continuidad de la ejecución de tales proyectos que beneficiaría a una población de 6,300 familias ubicado en el  VRAE;    En  uso  de  las  facultades  conferidas  por  el  numeral  19)  del  artículo  118  de  la  Constitución  Política  del  Perú;    Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros; y, 



  Con cargo de dar cuenta al Congreso;    DECRETA:    Artículo 1.‐ De la Modificación del encargo dispuesto en el artículo 4 de la Ley Nº 28452.  Modificar el encargo dispuesto en el artículo 4 de la Ley Nº 28452, respecto a la obra denominada “Obra  de Agua Potable y Alcantarillado Distrito de Ayna San Francisco ‐ La Mar ‐ Ayacucho”, proyecto inconcluso de la  ex UTE FONAVI, en el extremo que el Ministerio de Economía y Finanzas encargue a la Municipalidad Distrital  de Ayna ‐ San Francisco, Provincia La Mar, Departamento de Ayacucho, la ejecución, culminación y liquidación  técnico‐financiera de la misma.    Dicho encargo culminará con la liquidación de la obra y su entrega a la Entidad que corresponda para  que  ésta  se  encargue  de  su  operación,  administración  mantenimiento  y  recuperación  del  costo  de  las  conexiones  domiciliarias,  luego  de  lo  cual,  el  Ministerio  de  Economía  y  Finanzas  y  el  Ministerio  de  Vivienda,  Construcción y Saneamiento, conjuntamente con la Municipalidad Distrital de Ayna ‐ San Francisco, Provincia  La Mar, Departamento de Ayacucho, transferirán al Fondo MIVIVIENDA la cartera en cobranza vinculada a esta  obra  a  valor  de  realización,  para  que  proceda  al  registro  correspondiente  conforme  a  lo  establecido  en  el  artículo 2 de la Ley Nº 28452.    Artículo 2.‐ Autorización de Transferencia de Partidas.  Autorizar  una  Transferencia  de  Partidas  en  el  Presupuesto  del  Sector  Público  para  el  Año  Fiscal  2010,  hasta por la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/.  4 506 601,00), para el financiamiento del encargo dispuesto por el artículo 1 del presente Decreto de Urgencia,  de acuerdo a lo siguiente:    DE LA:         En Nuevos Soles    EGRESOS:  SECCIÓN PRIMERA     :   Gobierno Central  PLIEGO   037   :   Ministerio de Vivienda,        Construcción y Saneamiento  UNIDAD EJECUTORA   004   :   Programa Agua para Todos  FUNCIÓN   18   :   Saneamiento  040   :   Saneamiento  PROGRAMA FUNCIONAL   SUBPROGRAMA FUNCIONAL   0088   :   Saneamiento Urbano  PROYECTO   2021522   :   Infraestructura de Saneamiento  FONAVI en Liquidación    FUENTE DE FINANCIAMIENTO   4   :   Donaciones y Transferencias    GASTOS DE CAPITAL  2.6Adquisición de Activos Financieros      4 506 601,00          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐        TOTAL   4 506 601,00          ===========    A LA:    EGRESOS:  SECCIÓN SEGUNDA     :   Instancias Descentralizadas  PLIEGO   050503   :   Municipalidad Distrital de Ayna  FUNCIÓN   18   :   Saneamiento  PROGRAMA FUNCIONAL   040   :   Saneamiento  SUBPROGRAMA FUNCIONAL   0088   :   Saneamiento Urbano  PROYECTO   2115073   :   Obra de Agua Potable y        Alcantarillado Distrito de Ayna        San Francisco ‐ La Mar ‐        Ayacucho 



FUENTE DE FINANCIAMIENTO   4   :   Donaciones y Transferencias    GASTOS DE CAPITAL  2.6 Adquisición de Activos Financieros     4 506 601,00          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐       TOTAL   4 506 601,00          ===========    Artículo 3.‐ Del procedimiento para la aprobación institucional.  3.1  Los  Titulares  de  los  Pliegos  habilitadores  y  habilitados  en  la  presente  Transferencia  de  Partidas,  aprueban  mediante  Resolución,  la  desagregación  de  los  recursos  autorizados  en  el  artículo  2  de  la  presente  norma,  a  nivel  funcional  programático,  dentro  de  los  cinco  (5)  días  calendario  de  la  vigencia  del  presente  dispositivo legal. Copia de la Resolución será remitida dentro de los cinco (5) días de aprobada a los organismos  señalados  en  el  numeral  23.2  del  artículo  23  de  la  Ley  Nº  28411  ‐  Ley  General  del  Sistema  Nacional  de  Presupuesto.    3.2  La  Oficina  de  Presupuesto  o  la  que  haga  sus  veces  en  los  Pliegos  involucrados,  solicitará  a  la  Dirección  General  de  Presupuesto  Público  las  codificaciones  que  se  requieran  como  consecuencia  de  la  incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Metas y Unidades de Medida.    3.3  La  Oficina  de  Presupuesto  o  la  que  haga  sus  veces  en  los  Pliegos  involucrados  instruirán  a  las  Unidades Ejecutoras para que elaboren las correspondientes “Notas para Modificación Presupuestaria” que se  requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.    Artículo 4.‐ Limitación al uso de los recursos  Los recursos de la transferencia de partidas a que hace referencia el artículo 2 del presente dispositivo  no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son transferidos.    Artículo 5.‐ De los mayores costos y gastos.  Los mayores costos y gastos que se generen como resultado de la culminación de la obra denominada  “Obra de Agua Potable y Alcantarillado Distrito de Ayna San Francisco ‐ La Mar ‐ Ayacucho”, serán con cargo al  presupuesto institucional de la Municipalidad Distrital de Ayna ‐ San Francisco, Provincia La Mar, Departamento  de Ayacucho.    Artículo 6.‐ Del Convenio.  Autorízase al Ministerio de Economía y Finanzas a suscribir y o modificar los convenios necesarios para  la implementación de lo dispuesto en el presente Decreto de Urgencia.    Artículo 7.‐ Del Refrendo.  El  presente  Decreto  de  Urgencia  será  refrendado  por  el  Presidente  del  Consejo  de  Ministros,  por  la  Ministra de Economía y Finanzas y por el Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento.    Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los dieciocho días del mes de agosto del año dos mil diez.    ALAN GARCÍA PÉREZ  Presidente Constitucional de la República    JAVIER VELASQUEZ QUESQUÉN  Presidente del Consejo de Ministros    MERCEDES ARÁOZ FERNÁNDEZ  Ministra de Economía y Finanzas    JUAN SARMIENTO SOTO  Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento  























Empfehlen Sie Dokumente












COMISION ESTATAL DE AGUA POTABLE DRENAJE Y ... 

Estatuto de los Trabajadores al Servicio de los. ARTICULO 25.- El personal de la. Comisión estará incorporado en los tér










 








“Proyecto de Agua Potable y Saneamiento Rural 

[PDF]“Proyecto de Agua Potable y Saneamiento Ruralhttps://pwx-in-attachments.s3.amazonaws.com/.../Propuesta_Donante_APLV










 








Ley de Agua Potable y Alcantarillado 

279, publicado en el P. O. No. 128, de 26 de octubre de 1987). ARTÍCULO 8o. El cargo del integrante del Consejo Directiv










 








LEY ESTATAL DE AGUA POTABLE 

Dictar las condiciones particulares de descarga o pretratamiento de aguas residuales; promover el tratamiento de aguas r










 








aspectos sociodemograficos cambio climático agua potable agua 

Universidad del Magdalena. Programa de Enfermería. Seminario Taller Aplicado I. Ética: Agradecemos su participación en e










 








Bogotá, D - Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento 

106 EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE CONCORDIA E.S.P.. CONCORDIA. 107. EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S. A. EMPRE










 








ley de agua potable, alcantarillado y saneamiento del estado de ... 

sistemas en el Estado de Michoacán, lo cual constituye el Sistema Estatal de Agua ... Para el concurso del Estado, en la










 








ley de agua potable y alcantarillado del estado de campeche 

obra, ruptura y reposición de banqueta, guarnición y pavimento si lo hubiese, así ... guarnición y la banqueta, el organ










 








PROYECTO DE INVESTIGACION: EL AGUA POTABLE COMO ... 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD ... COMO INDICADOR DE INEQUIDAD EN SALUD. UBICACIÓN DE LA VIVIENDA: calle___ carrera___










 








ley de agua potable, alcantarillado y saneamiento del estado ... - Aneas 

Los demás bienes y derechos que se obtengan por cualquier título legal. ..... que administre y opere, oyendo siempre la










 








Los precios por servicios de agua potable, alcantarillado y 

ROSENDO MAGAÑA DIAZ LIC. J. ASCENSION PANTOJA BEDOYA ... MIGUEL ANGEL FONSECA CHAVEZ. NORMA LETICIA OROZCO FLORES. DR.










 








Acceso al agua potable: un derecho humano esencial Menem ... 

17 ene. 2015 - Contemporáneamente, entre otros fines, es empleado como herbicida, funguicida, en fár- macos antiparasita










 








servicios públicos de agua potable y saneamiento en la consolidación ... 

Comuna 6, located in the municipality of Medellín, Department of Antioquia –. Colombia ... which suggests provider in in










 








AL AGUA 

18 oct. 2007 - Vitamina, Galerías Pacífico; Caro Cuore, Santa Fe 2099; Akiabara, Alto Palermo. Entero con un solo hombro










 








Situación del Subsector Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento ... 

1 may. 2013 - Boulevard Adolfo Ruiz Cortines No. ...... General Angel Flores (La Palma). 10,658. 9,059. 85. 35. 284. Gus










 








La trayectoria de los abastecimientos de agua potable (1800-1985) 

rácter general""'). Desde la aparición del. Dccrc/o se han ido configurando las dis- tintas Confederaciones: Ebro y Segu










 








Vistas al bosque y al espejo de agua 

23 ago. 2014 - Pilar, a la altura del kilómetro 54,500, en Pi- lar, actualmente entrega las unidades corres- pondientes










 








La trayectoria de los abastecimientos de agua potable (1800 ... - Helvia 

'''Chmehilla Mann.C. (l988).p 66. ,., G;¡rdu de ...... industria en general en lodo el Reino' \~. El Real ..... am plia










 








uso del filtron de ceramica para agua potable 

Unidad filtrante es la olla de arcilla hecha de una mezcla de barro y aserrín; tiene 31 cms de diámetro, 24 cms de alto










 








Críticas a Scioli por una licitación de agua potable 

... de una nueva planta potabili zadora de agua que ... truir una nueva planta potabiliza dora: “En La Plata ... Se decr










 








La falta de agua potable mata a diario en África 

9 feb. 2010 - Mass Taal, en la presentación del proyecto. La Comisión Europea ve en esta ... Déficit excesivo empresario










 








ESMALTE AL AGUA BIOPROTECT 

los sustratos alcalinos, lo que le otorga gran resistencia a la intemperie y a la radiación solar ( alta durabilidad aún










 








fatalidades Asociadas al Agua 

El tema para esta Alerta de Peligro fue sugerido por el Departamento de Minas del Estado de Oklahoma. Si tienen una suge










 








AGUA Y 

Parque CuitlÃ¡huac. Bosque de AragÃ³n. Gran Canal, Deportivo el Vivero. Parque EcolÃ³gico Xochimilco. Mantenimiento de .










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














